







Jak pracują LZS-y w woj. łódzkim

Zwiększyć udział kobiet w ruchu sportowym polskiej wsi

W działalności Ludowych Zespołów Sportowych nie może być przerw zimowych

VI Plenum WKKF poświęcono omówieniu działalności LZS-ów woj. łódzkiego.

Z treści referatu wynika, że ilość LZS-ów stale wzrasta. Na początku roku było ich 425, a obecnie mamy już ich 481, skupiających 16.017 członków, w tym 3.500 kobiet.

Z danych statystycznych wynika, że przy PGR istnieją 42 LZS-y, przy spółdzielniach produkcyjnych jest ich 58, a przy szkołach rolniczych 15. Największa ilość LZS-ów przypada na wsie, gdzie istnieją jeszcze gospodarki indywidualne.

Liczyby te wskazują, że wzrost ilości członków w Ludowych Zespołach Sportowych jest jeszcze niedostateczny i że zbyt mało LZS-ów mamy przy spółdzielniach produkcyjnych.

W ciągu roku powstało więcej LZS-ów niż projektowano, bo głównie kła-

dziono nacisk na ich ilość, a nie na jakość. Toteż często się zdarza, że LZS-y nie czują się częścią składową koła gromadzkiego i Zw. Samop. Chłop., i nic dziwnego, że pozbawione należytej opieki i kierunku, nie spełniają swego zadania.

Gdy mowa o SPO trzeba nadmienić, że na woj. łódzkie wyznaczono ich 1.347. Początkowo sprawa przedstawiała się wręcz źle, bo do lipca br. plan wykonano zaledwie w 5 procentach.

Początkowo SPO na wsi było źle rozumiane i niewłaściwie zorganizowane, gdyż PKKF-y niedostatecznie współdziałały. Toteż mamy na wsi i takie wyjątki, jak LZS Piławno, przodujące w rozgrywkach piłkarskich klasy wojewódzkiej, które nie zgłosiło się jeszcze do prób na SPO.

Na wsi trwa walka klasowa. Przejawia się ona i w samych LZS-ach. Elementy wrogie klasowo i niepowołane, sabotują i wszelkimi sposobami utrudniają akcję usportowienia wsi, odmawiając młodzieńców udziału w imprezach masowych.

Nieco uwagi należy poświęcić sprawie inwestycji sportowych. Otóż LZS Grabów i LZS Różyca są w trakcie budowy większych boisk, ale PKKF-y nie wykazały należytego zainteresowania się tą sprawą i obecnie zachodzi obawa, że kredyty przyznane na ten cel zostaną niewykorzystane.

Aby stwierdzone braki usunąć, referent stawia sportowi wiejskiemu cztery zasadnicze punkty do wykonania:

1 uporządkować sieć LZS-ów i właściwie rozmieścić je w terenie;

2 przygotować się do pracy w sezonie letnim i opracować plan pracy w oparciu o jednolity kalendarzyk sportowy;

3 przeprowadzać planowe treningi do zdobywania norm na odznakę SPO;

4 podnieść poziom pracy polityczno-wychowawczej.

Dyskusja wykazała niedostateczne przygotowanie delegatów do obrad Plenum. Niemal wszystkie wystąpienia ograniczały się do utyskiwań na takie lub inne trudności i braki. Wskazywano również na zbyt mały udział kobiet w życiu sportowym na wsi.

Delegat ORZZ mówił o potrzebie utworzenia w WKKF specjalnej komisji do spraw łączności miasta ze wsią i że w wyjazdach ekip sporto-

Bez walki Wrocław oddał punkty Łodzi

Czyja kasa ma pokrywać przejazdy?

Zapałnicy Wrocławia mieli w niedzielę walczyć w Łodzi, ale, jak się okazało, nie przyjadą, bo nie mają pieniędzy na koszty przejazdu.

Regulamin zawodów głosi, że wydatki pokrywają WKKF-y, co jednak jest sprzeczne z instrukcją do budżetu, mówiącą o tym, że koszty wyjazdów i utrzymania zawodników ponoszą zrzeszenia sportowe.

Mamy chyba prawo domagać się tego, żeby nasze władze sportowe, posyłając jakies plectenie w teren, zwrócić bardziej uwagę na to, czy jedno drugiemu nie przeżyje.

Tak więc odbędą się tylko dwa mecze: Poznań — Katowice i Kraków — Warszawa.

Dalsze wyniki mistrzostw wojewódzkich w tenisie stołowym

W rozgrywkach o mistrzostwo tenisa stołowego w klasie wojewódzkiej uzyskano następujące wyniki:

Oto tabela klasy wojewódzkiej grupy łódzkiej męskiej:

Nareszcie!... Pierwszy sukces koszykarzy Kolejarza

W Warszawie rozegrane zostało spotkanie koszykówek o mistrzostwo Ligi między stołecznymi drużynami AZS i Kolejarza.

Dla akademików najwięcej punktów zdobył Nartowski — 16 pkt. Spotkanie prowadzili sędziowie: Pachla i Wysocki.



W Warszawie odbył się turniej tenisa stołowego zorganizowany przez Stal. Na zdjęciu wicemistrzyni Polski Orłowska przy „pracy”.

HALLO POLSKIE RADIO

SOBOTA, 8 GRUDNIA 13.30 Audycja szkolna dla klasy I i II. 13.55 Audycja szkolna dla klasy III i IV. 14.15 Utwory kompozytorów polskich.

Nocne dyżury aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują w Łodzi: ul. Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Piotrkowska 193, Lagiewnicka 120, Piotrkowska 307, Narutowicza 42, Gdańska 90, Armii Czerwonej 8, Srebrzyńska 67 i Al. Kościuszki 48.

TEATRY

Nowy — nieczynny. Wojska Polskiego — „Zemsta” — godz. 15. Powszechny — „Ożenek z posagiem” — godz. 19.

KINA

BAJKA — Wielki przełom — 18, 20. BAŁTYK — Skandal w Clochemerle — 15, 17, 19, 21.



Dwudniowe zawody drużyn Kolejarzy

W dniach 8—9 odbędą się w sali Ognia (Pogonowskiego 82) centralne mistrzostwa szermierze ZS Kolejarzy przy udziale reprezentacji okręgów: Katowic, Wrocławia, Poznania i Łodzi.

W zawodach tych Kolejarza łódzkiego reprezentować będą: Bachman, Dajłowski, Kaźmierczak, Szczepański, Rybicki, Oktawiec i zawodniczki: Cieślarczyk, Sroda, Lewandowska.

W sobotę zawody rozpoczną się o godz. 16.30 i rozegrany będzie bagnet oraz floret żeński, w niedzielę natomiast początek zawodów wyznaczono na godz. 9. Będzie to floret męski. O godz. 14 rozpoczyna się spotkania w szpadzie, a o godz. 17 w szabli.

Zawody powyższe będą jednocześnie eliminacją dla ZS Kolejarz na indywidualne mistrzostwa Polski, które odbędą się w dniach 13—16 we Wrocławiu.

Przyszedłem ze Strohmannem, a nie wiem, gdzie go teraz szukać.

Po dłuższym szukaniu wrócił bez Strohmanna. Znalazł go wprawdzie, ale tamtemu dyskusje wydawały się zbyt interesujące, aby miał je porzucić dla powrotu do piwiarni.

W kolejce podziemnej Ditta, kołysana rytmicznym stukiem kół, walczyła z sennością. Wstydziła się usnąć, dlatego słuchała z napięciem rozmownego ojca, coraz mniej rozumiejąc, w miarę zbliżania się do celu.

— Koniec, Ditto, z moją neutralnością! Właściwie, to nigdy nie byłem neutralny, a zawsze zbuntowany tylko z takiego buntu to tyle pociechy, co z dziury w garnku. Słowa wyciekają i w garnku pustki.

— Brutal!

— Nie brutal, tylko człowiek ciekawy, któremu pani chusteczki do nosa przeszkadzają słuchać. Kto mi odpowie na takie pytanie: kiedy osiągnie się wydajność pracy, która będzie odpowiadała istotnym potrzebom narodu?

Henryk szybko przecisnął się w kierunku pytającego. Widocznie pytanie wydało mu się ważne. Kilkanaście osób stoczyło się wokół grupki, odsuwając Dittę i ojca na jezdnię. Ditta odczuła silny głód i zmęczenie.

Advertisement for Wiosenny Kastium Ditty Reinglass featuring a woman in a dress.

— Tylko nie zapominajcie w waszym planie o ciepłej bieliznie na zimę! — I o powijkach dla niemowląt! — Na wszystko przyjdzie czas! Teraz pamiętamy o mięsie i o tłuszczu.

— Brutal! — Nie brutal, tylko człowiek ciekawy, któremu pani chusteczki do nosa przeszkadzają słuchać. Kto mi odpowie na takie pytanie: kiedy osiągnie się wydajność pracy, która będzie odpowiadała istotnym potrzebom narodu?